ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE AZAMBUJA

Praça do Município, nº19 | 2050-315 Azambuja | +351 263 400 402 | assembleiamunicipal@cm-azambuja.pt

Página 1 de 1

EDITAL CONVOCATÓRIA E ORDEM DE TRABALHOS

SESSÃO SOLENE EXTRAORDINÁRIA | 25 ABRIL 2024 N.º 07/AM/2024

VERA LÚCIA RAIMUNDO BRAZ DOS SANTOS, Presidente da Assembleia Municipal de Azambuja:

Torna público que, no uso da competência prevista na alínea b) do n.º 1 do Artigo 30º da Lei n.º 75/2013, de

12 de setembro, conjugado com o n.º 1 do Artigo 28º do citado diploma, convoca a Assembleia Municipal de

Azambuja para uma Sessão Extraordinária, a realizar no dia 25 de Abril de 2024 pelas 20h00m na Praça do

Município em Azambuja, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

 ORDEM DO DIA

Ponto 1 Comemoração do Cinquentenário da Revolução do 25 de Abril de 1974

Sendo esta uma Sessão Solene, não existirá Período para Intervenção dos Cidadãos.

Após a Sessão, irá realizar-se no mesmo local, o espetáculo intitulado “JANELAS DE ABRIL: LIBERDADE,

DEMOCRACIA E IGUALDADE”.

Para constar e produzir os efeitos legais, se publica o presente Edital, que vai ser afixado nos locais de estilo.

Azambuja, 22 de abril de 2024

A Presidente da Assembleia Municipal de Azambuja,

mailto:assembleiamunicipal@cm-azambuja.pt

		2024-04-22T14:51:41+0100

		2024-04-22T14:52:04+0100
	Entidade: SCAP Autárquico - Administração Eleitoral. Na qualidade de: Presidente da Assembleia Municipal de Azambuja. Subatributos:

		2024-04-22T14:52:12+0100